
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

2016 “Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional” 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 17  de Noviembre 2016 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2016 N° 166    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

774/16 – 822/16 – 823/16 – 824/16 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

776/16 – 779/16 – 782/16 – 784/16 – 786/16 – 787/16 – 790/16 – 793/16 – 794/16 – 798/16 – 799/16 – 802/16 – 805/16 – 806/16 – 
812/16 – 813/16 – 814/16 – 816/16 – 817/16 – 818/16 – 820/16……………………………………………………………………………………………….Pág.2/6 
 
DECRETO N° 774 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 

Memorándum Nº 213 /DEM-
MCO/16 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante el mismo el 
Secretario Privado de Intendencia, 

informa que a partir del día de la fecha, el  
Intendente Municipal Facundo PRADES, 
retoma sus actividades en el despacho 
comunal;  
                              

QUE, por lo expuesto se debe 
proceder a la confección del Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D  E  C  R  E  T  A 
 

ARTÍCULO 1°.- ESTABLÉCESE, que a partir 

del día 03 de Noviembre de 2016, 

reasume a sus funciones el titular del 

Departamento Ejecutivo Municipal, 

Intendente Municipal Dn. Carlos Facundo 

PRADES.-  

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Liliana Beatriz Andrade 
VICEPRESIDENTE 2º 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Andrés Murua 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIO PRIVADO DE INTENDENCIA 
Luís Alfredo Pérez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Noviembre de 2016    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 166 
 

ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 

Decreto el Secretario de  Gobierno Dr. 

José Luis LACROUTS.- 

ARTÍCULO 3°.-REGÍSTRESE. Tomen 

conocimiento las áreas respectivas. 

Comuníquese a la Dirección de Boletín 

Oficial para su publicación y cumplido: 

ARCHÍVESE.-   

Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS.  

 
 
D E C R E T O  N° 822 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
VISTO: 

 El Expediente Nº 2016-586-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la Conformación de 
la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 12/16, referente a la 
“Remodelación y Ampliación Gimnasio 
Enrique Mosconi-Segunda Etapa”;  

 
QUE, el artículo 37º del  Decreto 

Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;  
 
                QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- CONFORMAR, la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 12/16, la que estará 
integrada por el Secretario de Obras, 
Secretario de Planificación, Subsecretario 
de Planificación, Secretario de Hacienda y 
la Directora de Compras y 
Contrataciones.- 
 
ARTÍCULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y el Secretario de 
Hacienda Lic. Marcos ANTONELLI.-  
 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS – Marcos  
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 823 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016.  
 
VISTO: 

 El Expediente Nº 2016-489-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
QUE, mediante las presentes 

actuaciones se tramita la Conformación de 
la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 13/16, referente a la 
“Pavimentación Calle Interna 
Cementerio-Segunda Etapa”;  

 
 QUE, el artículo 37º del Decreto 

Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;  
 

 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- CONFORMAR, la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 13/16, la que estará 
integrada por el Secretario de Obras, 
Secretario de Planificación, Subsecretario 
de Planificación, Secretario de Hacienda y 
la Directora de Compras y 
Contrataciones.- 
 
ARTÍCULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y el Secretario de 
Hacienda  Lic. Marcos ANTONELLI.-  
 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS – Marcos  
ANOTONELLI. 

 
 
DECRETO Nº 824 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 07 DE NOVIEMBRE  2016. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-663-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la aprobación de 
pliegos del llamado a la Licitación Privada 

Nº 15/16, referente a la “REMODELACIÒN 
GIMNASIO GOBERNADOR GREGORES – 
SEGUNDA ETAPA”, cuya apertura está 
prevista para el 10 de Noviembre de 2016 
a las 12:00 horas; 

 
QUE, se ha realizado una 

evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado; 
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 
ARTÌCULO 1º.-APRUÈBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 15/16, referente a la 
“REMODELACIÒN GIMNASIO 
GOBERNADOR GREGORES – SEGUNDA 
ETAPA” 
 
ARTÌCULO 2º.-LLÀMESE, a la Licitación 
Privada Nº 15/16, FIJANDOSE COMO 
FECHA DE APERTURA DE Ofertas el día 10 
de Noviembre de 2016 a las 12:00 horas.- 
 
ARTÌCULO 3º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y el Secretario de 
Hacienda Lic. Marcos ANTONELLI.- 
 
ARTÌCULO 4º.- REGÌSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÌVESE.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

D E C R E T O     N°776 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 

VISTO: 
       El Expediente 2015-9780-1; 

MODIFÍCASE, en todos sus términos lo 
prescripto por el Artículo 1° del Decreto 
N°543-MCO-2016, de fecha 06 de Julio de 
2016, a fin de que conste en forma 
expresa el siguiente texto: 
 
ARTÍCULO 1° .- RECONOCER, los servicios 
prestado por el Sr. Ricardo BLANCO, DNI 
Nº 11.650.872, Legajo Personal Nº 1915,  
por el periodo comprendido desde el 21 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Noviembre de 2016    P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 166 
 

de Agosto  de 1998 hasta el 31 de Agosto 
de 1998, inclusive, cumpliendo funciones 
como Supervisor  de Tránsito y 
Transporte, revistando como Personal 
Cargo Político con la percepción del 
ochenta y cinco (85%) de la Dieta de un 
Secretario de Gabinete y desde el 01 de 
Diciembre de 2003 hasta el 30 de 
diciembre de 2003 inclusive cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativo – 
Personal Planta Permanente con Modulo 
“7” del Escalafón Municipal.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS – Marcos 
S. ANTONELLI. 

 

D E C R E T O     N° 779 MCO/2.016.- 
 CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
VISTO:  

 El Expediente Nº 2015-9777-1; 
 
  

DISPÓNESE, a partir del 04 de Agosto de 
2015 la Baja en Ocho (08) horas cátedras 
situación de revista Suplente al Docente 
Luciano Martín QUIPILDOR, DNI Nº 
36.590.482, Legajo Personal Nº 6113, 
cumpliendo funciones como Profesor de 
Danzas Nativas en Departamento Escuela 
Municipal de Danzas Nativas, 
Vicedirección de Centro Municipal de 
Educación por el Arte - Dirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte y Turismo, revistando con un 
total de Veintiún (21) horas cátedras, 
discriminadas de la siguiente manera, 
Titular: Ninguno, Interino: Trece (13) y 
Suplentes: Ocho (8).- 
 
Facundo PRADES – Claudia A Rearte – Marcos S. 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O     N°782 MCO/2.016.-   
CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE  2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-1742-1; 
 
DISPÒNESE, a partir del 03 de Marzo de 
2016, el Cambio de Sector y Secretaría de 
la agente Paola Vanesa GALLARDO, DNI 
Nº 29.848.286, Legajo Personal Nº6821, 
quien pasa a cumplir funciones como 
Auxiliar Administrativa en Departamento 
de Gestión de Documentación – 
Supervisión de Recursos Humanos, 
dependiente de la Secretaría de Gobierno, 
Personal Planta Contratada con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal.- 
 
ABÒNESE, a partir de 03 de Marzo de 
2016 el Adicional por Función 
Administrativa, bajo el encuadre legal: 

Decreto 179/MCO/09, Ordenanza 5480 – 
Decreto Promulgatorio 523/10 y Decreto 
Nº 119/MCO/10, Ordenanza 5971 – 
Decreto Nº 676/MCO/15 y el Adicional 
Especial Remunerativo bajo el encuadre 
legal: Decreto Nº 21/57/MCO/11 – 
Decreto Modificatorio Nº 053/MCO/14 
(incorpora al Juzgado Municipal de Faltas) 
– Ordenanza 5971 – Decreto Nº 
676/MCO/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 

D E C R E T O  N° 784.MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
                           
V I S T O:                        
                 El Expediente Nº 2016-1223-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 15 de Septiembre 
de 2015 el Cambio de Función y Sector del 
agente Sandro Lorenzo ESPINOZA, DNI Nº 
31.412.560, Legajo Personal Nº 6619, 
Personal Planta Contratada con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, quien pasa a 
cumplir funciones como Colero en 
Departamento de Recolección – 
Subdirección de Recolección de Residuos - 
Dirección de Recolección de Residuos, 
dependiente de la Secretaría de Servicios.- 
 
ABÓNESE, a partir del 15 de Septiembre 
de 2015 el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas encuadrado en Ordenanza 
Municipal N° 1048 – Artículo 2° - Inciso “a” 
Ordenanza Municipal N° 1575, Capítulo IX, 
Artículo 57° - Decreto N° 1587/09 - 
Ordenanza 5474, Decreto Promulgatorio 
N° 1672/09 – Ordenanza N° 5979 – 
Decreto 676/15 y el Adicional por 
Especialización: Ordenanza Municipal N° 
1575 – Capítulo IX – Artículo 50° - Decreto 
410/95 – Anexo I – Modificatorias: 
Decreto Municipal N° 574/05 que 
incorpora el punto “26”, Decreto N° 
1587/09 - Ordenanza 5474 – Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 – Decreto 
116/15 - Ordenanza 5971 – Decreto 
676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 786 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 
                  El Expediente Nº 2016-1228-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 15 de Septiembre 
de 2015, el Cambio de Agrupamiento del 
agente Moreno SAMUEL, DNI Nº 
31.235.818, Legajo Personal              Nº 
6599. Personal Planta Contratada con 

Módulo “1” del Escalafón Municipal, quien 
pasa a integrar el Agrupamiento “Servicios 
Generales”, conforme lo establece la 
Ordenanza                Nº 1575 – Capítulo VI 
– Artículo 20º y 21º - Inciso “a”, 
cumpliendo funciones como Operario en 
Supervisión Espacios Verdes, dependiente 
de la Secretaría de Servicios.- 
 
ABÓNESE, a partir del 15 de Septiembre 
de 2015 el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas de acuerdo a lo establecido en 
el Ordenanza Nº 1575  Capítulo IX – 
Artículo 57º - Decreto Nº 1587/09 – 
Ordenanza Nº 5474 – Decreto 
Promulgatorio Nº 1672/09 - Decreto Nº 
518/15 – Ordenanza N° 5971 – Decreto                   
N° 676/15.- 
 

Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 

D E C R E T O  N° 787 MCO/2.016.- 
   CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
  
V I S T O:                        

El Expediente Nº 2016-4650-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2015, el Cambio de  Sector del agente 
Mario Adrian SOTOMAYOR – DNI Nº 
32.397.812 – Legajo Personal              Nº 
6663, quien pasa a cumplir funciones 
como Operario en Seguridad y Vigilancia, 
Dirección de Seguridad y Vigilancia, 
dependiente de la Secretaría de Gobierno, 
con Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
Personal Planta Contratada.-   
 
ABÓNESE, a partir del día 01 de el 
adicional por  Riesgo y Tareas Septiembre 
de 2015 Peligrosas con encuadre legal 
mediante Decreto Municipal N° 1429/05 – 
Decreto N° 1587/09 – Ordenanza N° 5474 
– Decreto Promulgatorio N° 1672/09 – 
Ordenanza 5971 – Decreto N° 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 

ANTONELLI. 

 

D E C R E T O  N° 790 MCO/2.016.- 
  CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
             
VISTO: 

 El Expediente Nº 2016-4424-1;        
 
ACÉPTASE, a partir del 11 de Octubre de 
2016, la Renuncia presentada por la 
Agente Ana Carolina ARCE – DNI Nº 
18.306.511 - Legajo Personal Nº 6245, 
Personal Planta Contratada con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Desarrollo Social.- 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Noviembre de 2016    P á g i n a  | 4 

COPIA FIEL  B.O N° 166 
 

 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C 2º semestre año 2016: 
Proporcional a tres (03) meses y diez (10) 
días. Licencia Anual Ordinaria año 2016 
Proporcional a nueve (09) meses y diez 
(10) días: Abonar diecinueve (19) días. 
Abonar diez (10) días del mes de 
Octubre/16. Asistencia Perfecta mes de 
Octubre/16 y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.-    
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 

D E C R E T O  N° 793 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE  2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-661-1; 
 
DISPÓNESE, el Incremento en Cuatro (04) 
Horas Cátedras, a la Docente Emilia Lilian 
ZURITA, DNI Nº 13.014.362, Legajo 
Personal Nº 1844, a partir del 01 de 
Marzo de 2016, quien cumple funciones 
como Personal Planta Permanente, 
desempeñándose como Ayudante de 
Clases, Ayudante de Clases, Unión Vecinal 
Barrio 3 de Febrero, Departamento Clases 
de Apoyo y Talleres, Dirección de Cultura, 
Supervisión de Cultura dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo, 
que revistará con un total de Veintiún (21) 
Horas Cátedras.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 794 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA,  03  DE NOVIEMBRE 2016. 
                           
V I S T O:                        
                  El Expediente Nº 2015-7573-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 30 de Junio de 
2015 el Cambio de Sector y Función de la 
agente Laura Estela LEDESMA - DNI Nº 
28.391.576 – Legajo Personal Nº 4730, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, quien cumple 
funciones como Inspectora de Tránsito en 
Departamento de Servicio de 
Estacionamiento Medido – Dirección de 
Tránsito – Supervisión de Tránsito y 
Transportes, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno.- 
 
ABÓNESE, a partir del 30 de Junio de 2015 
el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas encuadrado en Decreto N° 
1429/05 – Decreto 1587/09 – Ordenanza 
N° 5474 – Decreto Promulgatorio 1672/09 
- Ordenanza 5971 – Decreto 

Promulgatorio N° 676/15 y el Adicional 
por Especialización: Ordenanza Municipal 
N° 1575 – Capítulo IX – Artículo 50° - 
Decreto 410/95 – Anexo I – Punto “28” - 
Decreto N° 1587/09  - Ordenanza 5474 – 
Decreto Promulgatorio N° 1672/09 – 
Ordenanza 5971 – Decreto 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI 

 

D E C R E T O  N° 798 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
VISTO: 
            El Expediente Nº 2015-7661-1; 
 
DISPÓNESE, el Alta en Cuatro (04) Horas 
Cátedras a partir del 11/03/2013 y Alta en 
Dos (02) Horas Cátedras a partir del 
08/04/2013, situación de revista Interinas 
al Docente Sandro Omar VERGARA, DNI 
Nº 24.302.197, Legajo Personal Nº 5996, 
quien cumple funciones como Profesor de 
Música, Departamento Escuela Municipal 
de Música - Vicedirección Centro 
Municipal de Educación por el Arte - 
Dirección Centro Municipal de Educación 
por Arte, dependiente de la Secretaría de 
Cultura, Deportes y Turismo, Personal 
Planta Docente. Con el alta referida el 
Docente revista con un total de Dieciocho 
(18) Horas Cátedras Interinas.- 
 
Facundo PRADES – Claudia A. Rearte – Marcos 
ANTONELLI 

 

D E C R E T O  N° 799 MCO/2.016.- 
  CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
VISTO:  
             El Expediente Nº 2015-12429-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 02 de Noviembre 
de 2015 el Alta en dos (02) horas Cátedras 
situación de revista Suplente a la Docente 
Yesica Pamela TOLEDO, DNI Nº 
35.568.127, Legajo Personal N° 6906, 
cumpliendo funciones como Profesora de 
Música en Departamento Escuela 
Municipal de Música – Vicedirección 
Centro Municipal de Educación por el Arte 
– Dirección Centro Municipal de 
Educación por el Arte, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deporte y Turismo, 
Personal Planta Docente.- 
 
ABÓNESE, a partir del 02 de Noviembre de 
2015 el “Adicional Especial Remunerativo” 
de acuerdo a lo establecido en el Decreto 
N° 2157/2011 (Personal Docente).- 
 
Facundo PRADES – Claudia A. Rearte– Marcos 
ANTONELLI. 

 

D E C R E T O  N° 802 MCO/2.016.-                                                                                                             
CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
VISTO: 
              El  Expediente Nº 2016-440-1; 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Febrero de 
2016 al agente Luis Antonio BARRIENTOS, 
DNI Nº 29.090.192, Legajo  Personal Nº 
3941, el Adicional por “Manejo de 
Fondos”, encuadrado en Ordenanza N° 
1575, Capítulo IX, Artículo N° 56, Decreto 
Municipal N° 725/02, Decreto N° 1587/09, 
Ordenanza N° 5474, Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09, Ordenanza N° 
5971, Decreto N° 676/15. Personal Planta 
Permanente con Módulo “4” subrogando 
Módulo “7” del Escalafón Municipal, quien 
se desempeña como Auxiliar 
Administrativo en Departamento 
Bromatología y Saneamiento - 
Subdirección Operativa - Dirección 
Operativa Comercio y Bromatología – 
Coordinación Comercio y Bromatología, 
Supervisión de Comercio y Bromatología – 
Subsecretaría de Gobierno, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 805 MCO/2.016.- 
 CALETA OLIVIA, 03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O:                        
                  El Expediente Nº 2016-10554- 1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 05 de Noviembre 
de 2015, el Cambio de  Agrupamiento de 
la  agente Mirta Susana GOMEZ, DNI Nº 
16.671.306, Legajo Personal Nº 4248, 
quien pasa a cumplir funciones como 
Inspectora en Sub -Dirección Garitas 
Accesos – Dirección de Tránsito y 
Transporte - Coordinación de Tránsito y 
Transporte - Supervisión de Tránsito y 
Transporte, Subsecretaría de Gobierno, 
dependiente de la Secretaría de Gobierno, 
Personal Planta Permanente con Modulo 
“4”  del Escalafón Municipal.- 
  
ABÓNESE, a partir de 05 de Noviembre de 
2015 el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas, bajo el encuadre legal: 
Ordenanza 1048 -Artículo 2º - Inciso “r” - 
Ordenanza 1575 - Capítulo IX - Artículo 
57º - Decreto 1587/09 - Ordenanza 5474 - 
Decreto Promulgatorio 1672/09 - 
Ordenanza 5971 - Decreto Nº 676/15, y el 
Adicional por Especialización bajo el 
encuadre legal: Ordenanza 1575 Capítulo 
IX - Artículo 50º - Decreto 410/95 - Anexo I 
- Decreto Municipal Nº 1713/06 Incorpora 
Punto “28” Decreto Nº 1587/09, 
Ordenanza Nº 5474 - Decreto 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Noviembre de 2016    P á g i n a  | 5 

COPIA FIEL  B.O N° 166 
 

Promulgatorio 162/09 - Ordenanza 5971 - 
Decreto Nº 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 806 MCO/2.016.- 
  CALETA OLIVIA,  03 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 
                    El Expediente N°  2016-3265-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 30 de Junio de 
2016, la Baja por Fallecimiento de la 
agente Mirta Susana GOMEZ, DNI Nº 
16.671.306,   Legajo Personal Nº 4248, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“4” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno.- 
 
ABÓNESE, en concepto  de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 1º Semestre 2016 
Proporcional a Cinco (05) meses y 
Veintinueve (29) días, Licencia Anual 
Ordinaria año 2016 Proporcional a Cinco 
(05) meses y Veintinueve (29) días: Abonar 
Dieciséis (16) días, Licencia Anual 
Ordinaria pendiente año 2015 
Proporcional a Doce (12) meses: Abonar 
Treinta y Dos (32) días, Diagrama 
veinticinco (25%) por ciento del mes de 
Julio/16, Adicional Especial Remunerativo 
Decreto Nº 2157/11 (Tránsito y 
Transporte) y  cualquier otro beneficio 
que por Ley le correspondiera.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 812 MCO/2.016.- 
      CALETA OLIVIA, 04 NOVIEMBRE 2016.                           
V I S T O:                        
                  El Expediente Nº 2015-12319-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 06 de Enero de 
2016 el Cambio de Función, Sector  y 
Secretaría de la agente Alba Beatriz 
SANCHEZ, DNI Nº 28.558.092, Legajo 
Personal Nº 4905, Personal Planta 
Permanente con Módulo “3” del Escalafón 
Municipal, quien pasa a cumplir funciones 
como Operaria – División Seguridad – 
Subdirección Seguridad y Vigilancia – 
Dirección de Seguridad y Vigilancia, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.- 
 
ABÓNESE, a partir del 06 de Enero de 
2016 el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas, encuadrado en Decreto N° 
1429/05 - Decreto N° 1587/09 – 
Ordenanza N° 5474 – Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 – Decreto N° 

116/15 – Ordenanza N° 5971 – Decreto N° 
676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 813 MCO/2.016 
CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 
  El Expediente Nº 2016-4716-1; 
 
DESAFÉCTASE, a partir del 26 de Enero de 
2016, del Cargo de Jefe A Cargo de la 
Subdirección de Transporte Público al 
agente Hugo Manuel OLMOS - DNI Nº 
13.941.502 – Legajo Personal Nº 2953, 
Dirección de Transporte Público, 
Supervisión de Tránsito, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno. Dar de baja el Adicional por 
Función Jerarquizada (Subdirección). Se 
deja constancia que continuará 
percibiendo el Adicional por 
Especialización - 
 
DISPÓNESE, que el agente Hugo Manuel 
OLMOS - DNI Nº 13.941.502 Legajo 
Personal Nº 2953, pasará a cumplir 
funciones como Inspector en la 
Supervisión de Tránsito, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7”.- 
 
ABÓNESE, a partir del 26 de Enero de 
2016, el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas: Ordenanza Nº 1048 – Artículo 
2º – Inciso “i” – Ordenanza 1575 – 
Capítulo IX – Artículo 57º – Decreto Nº 
1587/09 – Ordenanza Nº 5474 – Decreto 
Promulgatorio Nº 1672/09 – Ordenanza 
Nº 5971 – Decreto Nº 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 814 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 
                    El Expediente Nº 2016-1039-1;     
 
RATIFÍCASE, el Contrato de Depósito y 
Eximición de Responsabilidad Civil 
suscripto entre la Municipalidad de Caleta 
Olivia y la Sra. Alejandra Deolinda 
FUENTES, DNI Nº 24.988.636 quien 
mantiene vinculo legal con el agente 
extinto Sr. Miguel Ángel CARMONA, DNI 
Nº 14.382.402, Legajo Personal Nº 6406, 
Personal Cargo Político con la percepción 
del Setenta y Cinco (75%) por ciento de la 
dieta de un Secretario de Gabinete del 
Departamento Ejecutivo Municipal 
dependiente de Intendencia Municipal.-  

 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de haberes a la  Sra. Alejandra 
Deolinda FUENTE DNI Nº 24.988.636 en 
carácter de depositara legal del agente 
antes mencionado, lo que a continuación 
se detalla: S.A.C 2° semestre/Año 2015: 
Proporcional Cinco (05) meses y Nueve 
(09) días, Licencia Anual Ordinaria año 
2015: Proporcional a Once (11) meses y 
Nueve (09) días: Abonar Veintiocho (28) 
días, Abonar Nueve (09) días del mes de 
Diciembre de 2015 y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O  N° 816 MCO/2.016.- 
  CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
                                  
V I S T O:                 
                   El Expediente Nº 2016 -1196-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 02 de Noviembre 
de 2015, el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría del agente Pedro Alberto 
GALARZA - DNI Nº 22.361.954 - Legajo 
Personal Nº 6665, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, quien cumplirá funciones como 
Colero en Departamento de Recolección, 
Subdirección de Recolección de Residuos, 
Dirección de Recolección de Residuos 
dependiente de la Secretaría de Servicios.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas encuadrado Ordenanza 
Municipal Nº 1048, Artículo 2º, Inciso “A”, 
Ordenanza Municipal 1175, Capítulo IX, 
Artículo 57º, Decreto Nº 1587/09, 
Ordenanza 5474, Decreto Promulgatorio 
Nº 1672/09, Ordenanza 5979, Decreto Nº 
676/15 y el Adicional por Especialización 
encuadrada en la Ordenanza Municipal 
1575, Capítulo IX, Artículo 50º, Decreto Nº 
410/95, Anexo I, Punto “26”, 
Modificatoria: Decreto Municipal 574/05 
incorpora Punto “26”, Decreto Nº 
1587/09, Ordenanza Nº 5474, Decreto Nº 
1672/09, Decreto Nº 116/15, Ordenanza N 
5971, Decreto Nº 676/15, a partir de la 
fecha antes mencionada.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 817 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA,  04 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O: 
 
                   El Expediente Nº  2016-4777-1;    
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Noviembre de 2016    P á g i n a  | 6 

COPIA FIEL  B.O N° 166 
 

DISPÓNESE, a partir del 15 de Febrero de 
2016, el Cambio de Sector y Función de la 
agente Valeria del Pilar SALICAS, DNI Nº 
26.996.441, Legajo Personal Nº 3367, 
quién pasa a cumplir funciones como 
Operaria en Seguridad y Vigilancia, 
Subdirección de Seguridad y Vigilancia, 
Dirección de Seguridad y Vigilancia, 
Subsecretaría de Gobierno, Personal 
Planta Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno.- 
 
DESÉ DE BAJA, a partir del 15 de Febrero 
de 2016, los Adicionales por 
Especialización y Función Jerarquizada.- 
 
ESTABLÉCESE, que la agente mencionada 
continuará con la percepción del Adicional 
por Riesgo y Tareas Peligrosas: Decreto Nº 
1429/05 - Decreto Nº 1587/09 – 
Ordenanza Nº 5474 – Decreto 
Promulgatorio Nº 1672/09 - Ordenanza Nº 
5971 – Decreto Nº 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 818 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
                                  
V I S T O:                 
 
                 El Expediente Nº 2015 -10917-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 11 de Febrero de 
2016 el Cambio de Sector y Secretaria del 
agente Carlos Andrés STERKEL, DNI N° 
26.415.756 Personal N° 3901, Personal 
Planta Permanente con Modulo “4” del 
Escalafón Municipal, quien pasa a cumplir 
funciones como Operario de Tareas 
Generales en el Consejo Asesor para 
Personas con Discapacidad dependiente 
de la Secretaria de Desarrollo Social.-  
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

D E C R E T O  N° 820 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 04 DE NOVIEMBRE 2016. 
 
V I S T O:                        
                   El Expediente Nº 2016-1898-1;  
 

DISPÓNESE, a partir del 01 de Junio de 
2015,  el Cambio de  Función Sector y 
Secretaría  de la agente Yolanda Ester 
BENITEZ, DNI Nº 31.029.198, Legajo 
Personal Nº 6543, quien pasa a cumplir 
funciones como Educadora en Dirección 
Jardín Maternal “Sagrada Familia”, 
dependiente de la Secretaría de  
Desarrollo Social, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” del Escalafón 
Municipal.-  

 
ABÓNESE, a partir de 01 de Junio de 2015, 
el Adicional por Riesgo y Tareas Peligrosas 
encuadrándose en la Ley 3189/10 – 
Artículo 90º - Inciso “d” – Decreto Nº 
1024/MCO/11 y Decreto Nº 1458/MCO/13 
– Ordenanza 5971 – Decreto Nº 676/15.- 
 
Facundo PRADES – José Luis LACROUTS – Marcos 
ANTONELLI. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


